3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	06.11.2024
	№
	1839

	Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в администрации Кирилловского муниципального округа

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области» в целях обеспечения эффективного подбора квалификационных кадров на должности муниципальной службы администрации округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в администрации Кирилловского муниципального округа (прилагаются).

2. Признать утратившим силу постановления администрации Кирилловского муниципального района от:

30.08.2016 № 705 «Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы и стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в администрации Кирилловского муниципального района»;

19.04.2018 № 228 «О внесении изменений в постановление об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы и стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в администрации Кирилловского муниципального района от 30.08.2016 № 705»;

28.01.2020 № 34 «О внесении изменений в постановление об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы и стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в администрации Кирилловского муниципального района от 30.08.2016 № 705»;

постановление администрации сельского поселения Алешинское от 14.11.2016 № 193 «Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Алешинское»,

постановление администрации сельского поселения Липовское от:

07.02.2017 № 14 «Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в администрации поселения Липовское»,

21.06.2018 № 32 «О внесении изменения в постановление администрации поселения от 07.02.2017 № 14»,

Постановление администрации сельского поселения Николоторжское от:
21.11.2016 № 183 «Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Николоторжское»,

15.06.2018 № 35 «О внесении изменения в постановление администрации поселения от 21.11.2016 № 183»,

постановление администрации сельского поселения Чарозерское от 26.10.2016 № 77 «Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения Чарозерское».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Глава округа                                                                                               А.Н.Тюляндин

Приложение

к постановлению

администрации округа

от 06.11.2024 № 1839
Квалификационные требования

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы
или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые
для замещения должностей муниципальной службы
в администрации Кирилловского муниципального округа
	№
п/п
	Группа должностей
	Требования к стажу
муниципальной службы
или стажу работы
по специальности
	Требования
к уровню образования

	1.
	Высшая группа

должностей муниципальной службы
	Не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности
	Высшее образование,
не ниже уровня специалитета, магистратуры

	2.
	Главная группа

должностей муниципальной службы
	Без предъявления требований
к стажу
	Высшее образование

	3.
	Ведущая группа

должностей муниципальной службы
	Без предъявления требований
к стажу
	Высшее образование

	4.
	Старшая группа

должностей муниципальной службы
	Без предъявления требований
к стажу
	Среднее профессиональное образование

	5.
	Младшая группа

должностей муниципальной службы
	Без предъявления требований
к стажу
	Среднее профессиональное образование

*Для лиц, имеющих дипломы специалитета и магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения высших должностей муниципальной службы в муниципальных образованиях с статусом муниципального округа, муниципального района, городского, сельского поселения, главных должностей муниципальной службы в муниципальных образованиях со статусом городского округа - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
17497

_1269330852.doc
[image: image1.png]